
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2024 № 1429-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений

на территории муниципального образования «Город Новодвинск»
на 2021-2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную

программу  «Обеспечение  общественного  порядка  и  профилактика  правонарушений
на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  на  2021-2025  годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 610-па (в редакции постановлений администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 17.03.2021 № 144-па, от 14.12.2021
№  752-па,  от  30.12.2021  №  820-па,  от  16.03.2022  №  159-па,  от  13.03.2023  №  225-па,
от 26.03.2024 № 318-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования
в газете «Новодвинсая неделя».

Глава                                                      А.С. Чечулин



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 19.12.2024 № 1429-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений
на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 610-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования 
реализации программы

местный бюджет - 2 008 тыс. руб.;
областной бюджет - 2 453 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 4 461 тыс. руб.

2.Пункт 7 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
7 Соисполнители программы -управление социальной политики администрации муниципального

образования «Город Новодвинск» (далее - управление социальной 
политики);
-управление инфраструктурного развития и жилищно-
коммунального хозяйства администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» (далее - управление 
инфраструктурного развития и жилищно-коммунального 
хозяйства);
-отдел по делам молодежи и спорту управления по работе                  
со средствами массовой информации, молодежной политике             
и спорту администрации муниципального образования                 
«Город Новодвинск» (далее - отдел по делам молодежи и спорту);
-отдел организации образования управления социальной политики 
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» 
(далее - отдел организации образования);
-отдел опеки и попечительства управления социальной политики 
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» 
(далее - отдел опеки и попечительства);
-отдел по работе с обращениями граждан управления                   
социальной политики администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» (далее - отдел по работе                         с 
обращениями граждан);
-отдел культуры, искусства и туризма управления социальной 
политики администрации муниципального образования                    
«Город Новодвинск» (далее - отдел культуры, искусства и туризма); 
-отдел гражданской защиты управления инфраструктурного 
развития и жилищно-коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования «Город Новодвинск» (далее - отдел 
гражданской защиты);



-жилищно-коммунальный отдел управления инфраструктурного 
развития и жилищно-коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования «Город Новодвинск» (далее - 
жилищно-коммунальный отдел);
-отдел по связям со средствами массовой информации управления 
по работе со средствами массовой информации, молодежной 
политике и спорту администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» (далее - отдел по связям со средствами 
массовой информации);
-отдел кадров управления организационно-правовой и кадровой 
работы администрации муниципального образования                       
«Город Новодвинск» (далее - отдел кадров);
-хозяйственный отдел управления организационно-правовой             
и кадровой работы администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» (далее - хозяйственный отдел);
-муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних                  
и защите их прав администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» (далее - муниципальная комиссия по делам 
несовершеннолетних и защите их прав);
-муниципальные образовательные организации, подведомственные 
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» 
(далее - муниципальные образовательные организации); 
-муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-
диспетчерская служба и группа хозяйственного обслуживания» 
(далее - МКУ «ЕДДС и ГХО»)

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования 
реализации подпрограммы

местный бюджет - 1 682 тыс. руб.;
областной бюджет - 1 089 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 2 771 тыс. руб. 

4.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования 
реализации подпрограммы

местный бюджет - 19 тыс. руб.;
областной бюджет - 1 364 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 1 383 тыс. руб. 

5.Пункт 6 паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:
6 Соисполнители

подпрограммы
-отдел гражданской защиты;
-отдел по связям со средствами массовой информации;
-отдел организации образования;
-отдел по работе с обращениями граждан;
-жилищно-коммунальный отдел;
-отдел культуры, искусства и туризма;
-хозяйственный отдел; 
-муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-
диспетчерская служба и группа хозяйственного обслуживания» 
(далее - МКУ «ЕДДС и ГХО»)



6.В таблице перечня мероприятий муниципальной программы:
1)в подпрограмме № 2: 
-строку 2.3 изложить в следующей редакции: 

2.3.Оказание поддержки общественным 
объединениям, участвующим в охране 
общественного порядка на территории 
муниципального образования
«Город Новодвинск»

отдел по работе с населением
и общественными

объединениями

итого 2 555 1 631 379 379 166 - укрепление общественного порядка
и общественной безопасности,

обеспечение безопасности граждан
на территории муниципального

образования «Город Новодвинск»

местный бюджет 1 466 542 379 379 166 -
областной бюджет 1 089 1 089 - - - -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

-строки «Итого по задаче № 2», «Итого по подпрограмме № 2» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче № 2 итого 2 771 1 703 451  451 166 -

местный бюджет 1 682  614 451 451 166 -
областной бюджет 1 089 1 089 - - - -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по подпрограмме № 2 итого 2 771 1 703 451 451 166 -
местный бюджет 1 682 614 451 451 166 -

областной бюджет 1 089 1 089 - - - -
федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

2)в подпрограмме № 3:
-дополнить строкой следующего содержания:

Задача № 4 - проведение мероприятий по антитеррористической защищённости нежилого помещения,
используемого Следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации

по Архангельской области и Ненецкому автономному округу
-дополнить строками 4.1, «Итого по задаче № 4» следующего содержания:

4.1.Проведение мероприятий
по антитеррористической 
защищённости нежилого 
помещения, используемого 
Следственным управлением 
Следственного комитета
Российской Федерации
по Архангельской области
и Ненецкому автономному округу, 
расположенному по адресу: 
Архангельская область,
г. Новодвинск, ул. Советов, д. 21

отдел
гражданской защиты/
МКУ «ЕДДС и ГХО»

итого 1 364 - - - 1 364 - обеспечение
антитеррористической защищённости
нежилого помещения, используемого

Следственным управлением
Следственного комитета
Российской Федерации

по Архангельской области
и Ненецкому автономному округу,

расположенному по адресу:
Архангельская область, г. Новодвинск,

ул. Советов, д. 21

местный бюджет - - - - - -
областной бюджет 1 364 - - - 1 364 -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды

- - - - - -

Итого по задаче № 4
итого 1 364 - - - 1 364 -

местный бюджет - - - - - -
областной бюджет 1 364 - - - 1 364 -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -



-строку «Итого по подпрограмме № 3» изложить в следующей редакции:
Итого по подпрограмме № 3 итого 1 383 - - - 1 383 -

местный бюджет 19 - - - 19 -
областной бюджет 1 364 - - - 1 364 -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

3)строку «Итого по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:
Итого по муниципальной программе итого 4 461 1 770 518 511 1 662 -

местный бюджет 2 008 681 518 511 298 -
областной бюджет 2 453 1 089 - - 1 364 -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -


